
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 декабря 2021 г.                                                                                                      № 575 
 
 
О внесении изменений в некоторые 
решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», руководствуясь Уставом Старооскольского 
городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности Старооскольского городского округа, и лиц, 
замещавших должности муниципальной службы Старооскольского городского 
округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского 
округа от 29 ноября 2011 года № 665 (с изменениями, внесенными решениями 
Совета депутатов Старооскольского городского округа от 24 октября 2014 года      
№ 245, от 10 мая 2016 года № 427, от 30 ноября 2016 года № 498, от 22 декабря 
2017 года № 46, от 06 марта 2018 года № 67, от 28 марта 2019 года № 219, от 31 мая 
2019 года № 233, от 27 августа 2021 года № 516), следующие изменения: 

1.1. Абзац пятый пункта 1.2 после слов «заместителя председателя 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа» дополнить 
словами «, аудитора Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 
округа»; 

1.2. Пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции: 
« 5 Депутат Совета депутатов Старооскольского 

городского округа, секретарь избирательной комиссии 
Старооскольского городского округа, аудитор 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского 

1,0  
 
 
 



2 
 

городского округа ». 
2. Пункт 1 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского 
округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
от 01 декабря 2017 года № 37 (с изменениями, внесенными решениями Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 06 марта 2018 года № 72, от      
27 августа 2021 года № 516), после слов «заместителем председателя Контрольно-
счетной палаты Старооскольского городского округа,» дополнить словами 
«аудитором Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа,». 

3. Пункт 1.1 раздела 1 Положения о проверке соблюдения лицами, 
замещающими муниципальные должности, главой администрации 
Старооскольского городского округа ограничений, запретов, исполнения 
обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции, утвержденного решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 28 июня 2019 года № 241 (с изменениями, 
внесенными решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
27 августа 2021 года № 516), после слов «заместителем председателя Контрольно-
счетной палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами               
«, аудитором Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа». 

4. Пункт 1 Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, 
утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
от 29 апреля 2020 года № 360 (с изменениями, внесенными решением Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 27 августа 2021 года № 516), 
после слов «заместителя председателя Контрольно-счетной палаты 
Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудитора Контрольно-
счетной палаты Старооскольского городского округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 
 


